
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 20.03.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 7 



Број 7 20.03.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 34 
 
 
Садржај 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

11. Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Нова Црња за 2024. годину.............................................................................................. 35 

12. Закључак о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња 

за 2024 .годину .................................................................................................................................. 36 

13. Решење о измени решења о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња

 ............................................................................................................................................................ 36 

14. Закључак о усвајању извештаја о раду Центра за социјални рад „Нова Црња“ за 2024. 

годину ................................................................................................................................................ 37 

15. Закључак о давању сагласности на програм рада Центра за социјални рад „Нова Црња“ за 

2025. годину ...................................................................................................................................... 38 

 

 



Број 7 20.03.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 35 
 
 

11. На основу члана 92. а у вези са чланом 79. Закона о буџетском систему („Сл. гласник 

РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13-испр., 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 др. закон, 103/15, 99/16, 

113/17, 95/18, 31/19, 72/2019, 149/2020, 149/20, 118/2021, 118/2021- др. Закон, 138/22, 92/23 и 94/24), 

члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07,83/14, 101/16, 47/18 и 111/2021- 

др. закон) и члана 41. тачка 6. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, 

број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), Скупштина Општине Нова Црња, на седници одржаној дана 20.03.2025, 

донела је 

 

ОДЛУКУ  

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ  

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

        Општина Нова Црња ангажује ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна 

буџета Општине Нова Црња за 2024. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Завршни рачун буџета Општине Нова Црња за 2024. годину, сагласно члану 1. ове одлуке треба 

да садржи извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима из члана 3. Правилника о начину 

припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и 

корисника средстава организација обавезног социјалног осигурања и буџетских фондова („Сл. Гласник 

РС“, број 18/15, 104/18, 151/2020, 8/21, 41/21, 130/21 и 17/2022). 

 

Члан 3. 

 

 Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета за 

2024. годину доставити Државној ревизорској институцији на сагласност. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Нова Црња“. 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-9/25-1 

Датум: 20.03.2025. 

Н О В А    Ц Р Њ А 

 

      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                   ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                 Владимир Бракус 

  



Број 7 20.03.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 36 
 
 

12. На основу  члана 41 тачка 65 .Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“бр.9/08,2/019), Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 20.03.2025 .године,доноси 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Извештаја  о раду штаба за ванредне ситуације  општине Нова Црња за 

2024. годину 

Члан 1. 

УСВАЈА СЕ   Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације општине  Нова Црња за 

2024.годину 

Члан 2. 

 

Овај Закључак биће објављен у „Службеном листу општине Нова Црња.“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-9/25-2 

ДАНА: 20.03.2025 године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                           ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                             Владимир Бракус 

 

 

13. На основу члана 41 став 1. тачка 5. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 87/18), Уредбе о саставу и 

начину рада штабова за ванредене ситуације („Службени гласник РС“ 27/20), члана 7. Одлуке 

о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“ број 5/22) и члана 41. Статута Општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19) Скупштина  општине 

Нова Црња, на седници одржаној дана 20.03.2025   године доноси: 

 

РЕШЕЊЕ О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

I 

  

 Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана  01.08.2024 године донела 

Решење о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња, бр. II-06-18/24-7 

(„Службени лист општине Нова Црња“ бр.18/2024). 

 



Број 7 20.03.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 37 
 
 

II 

 

 У Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња, бр. II-06-18/24-7 

(„Службени лист општине Нова Црња“ бр.18/2024,26/2024), врши се измена у члану 1 тачка 

12, тако што се: 

 

РАЗРЕШАВА члан  Штаба за вандредне ситуације општине Нова Црња Дејан Вујасиновић, а  

 

ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња Жељко Мијин. 

 

III 

 

У свему осталом Решење о образовању Штаба за вандредне ситуације општине Нова Црња 

број  II-06-18/24-7 („Службени лист општине Нова Црња“ бр.18/2024, 26/2024) остаје 

непромењено. 

 

IV 

 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу општине Нова Црња. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-9/25-3 

ДАНА: 20.03.2025.године 

Н О  В А  Ц Р Њ А 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                     ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                Владимир Бракус 

 

 

 

 

14. На основу члана  члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр.129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. тачка 65.  Статута општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња “ број 9/08,16/12 и 16/15 и 02/2019 ), Скупштина општине Нова 

Црња на седници одржаној дана  20.03.2025. године, донела  је 
 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „НОВА ЦРЊА“  

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 

 

              Усваја се Извештај о раду Центра за социјални рад „Нова Црња“  у Новој Црњи  за 

2024. годину, бр.551-76-2209/2025 од 01.03.2025. године ,који је  усвојио Управни одбор  

10.03.2024 године.  

 



Број 7 20.03.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 38 
 
 

Члан 2. 

 

                

   Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-9/25-4 

ДАНА: 20.03.2025.године 

Н О  В А  Ц Р Њ А 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                     ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                Владимир Бракус 

 

 

15. На основу чл. 41.тачка 55. Статута општине Нова  Црња („Сл.лист општине Нова 

Црња“ бр.9/2008,16/2012,16/2015 и 2/2019) на седници одржаној дана 20.03.2025.године 

Скупштина општине Нова Црња,  доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„НОВА ЦРЊА“ ЗА 2025.  ГОДИНУ 

 

1. 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Центра за социјални рад Нова Црња за 2025 

годину. 

2. 

Овај Закључак ће бити објављен у „Службеном листу општине Нова Црња“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-9/25-5 

ДАНА: 20.03.2025.године 

Н О  В А  Ц Р Њ А 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                     ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                Владимир Бракус 


